
TRANSPORTS INTERURBAINS 

transports.nouvelle-aquitaine.fr

La Région vous transporte

LIGNE

3016

(1) �Le sens retour est assuré par la ligne 3015.
(2) �Le sens aller est assuré par la ligne 3015.
(3) �Le sens aller est assuré par la ligne 3007.
(4) �Le sens aller est assuré par la ligne 3009.

HORAIRES
VALABLES DU 02 SEPT 2019 AU 03 JUILLET 2020

SAINTES > LORIGNAC

* Hors jours fériés

Les vélos, les planches à voile, les planches de surf… 
ne sont pas acceptés dans les autocars.

Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars et transports à la demande.

VACANCES SCOLAIRES 2019/2020

Toussaint : du 19 octobre au 4 novembre 2019.
Noël : du 21 décembre au 6 janvier 2020.
Hiver : du 22 février au 9 mars 2020.
Printemps : du 18 avril au 4 mai 2020.
Pont de l’Ascension : du 20 mai au 25 mai 2020.
Vacances d’été : à partir du 4 juillet 2020. 

D’autres alternatives s’offrent à vous pour vos déplacements avec le train  
et les TER de la Région Nouvelle-Aquitaine.
Connectez-vous sur le site TER : Ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine
Ou contactez un conseiller TER : 
Allo TER Nouvelle-Aquitaine au 0 800 872 872 (Service & appel gratuits).

SUR LE RÉSEAU DE TRANSPORT NOUVELLE-AQUITAINE  
EN CHARENTE-MARITIME,
l’ensemble des lignes interurbaines à vocation scolaire 
est accessible à la clientèle commerciale sous réserve 

de places disponibles dans le véhicule et sur présentation d’un 
titre de transport valide.
Merci de vous munir de votre titre de transport, car pas de vente de 
titres à bord du car.

JOURS DE CIRCULATION* 
en période scolaire

MERCREDI LMJV

SAINTES Lycée Palissy
(Arrivée) 12:00 13:00 17:00 18:00
(Départ) 12:05 13:05 17:05 18:05

SAINTES Collège Quinet
(Arrivée) 12:15 - 17:15 -
(Départ) 12:20 - 17:20 -

SAINTES Gare Routière
(Arrivée) - 13:15 - 18:15
(Départ) - 13:20 - 18:20

PREGUILLAC Les Olliveaux (1) (2) 12:37 - 17:37 -
Église de Preguillac (1) 12:39 - 17:39 -
Poitevinière (1) 12:41 - 17:41 -

TESSON Chadennes - D6 (2) 12:46 13:35 17:46 18:35
Poste (2) 12:49 13:37 17:49 18:37

SAINT-SIMON-DE-PELLOUAILLE Les Séguineries - CRF D6 (2) 12:52 13:40 17:52 18:40
Les Sorignets - CRF D6 - 13:41 - 18:41
La Croix - CRF D248 D243 (3) 12:55 - 17:55 -
École de St-Simon-de-Pellouaille (3) (4) 12:56 - 17:56 -

CRAVANS Place Ancienne Forge - Parking (3) 13:00 - 18:00 -
GEMOZAC Poste - Avenue de la Victoire (2) 13:06 13:46 18:06 18:46
VIROLLET Le Roc des Aires 13:53 18:53
BOUTENAC TOUVENT Touvent - Rue de l'Estuaire 13:58 18:58

Le Moulin de la Lande 14:00 19:00
MORTAGNE-SUR-GIRONDE Place Gambetta 14:03 19:03

Office de Tourisme 14:04 19:04
BRIE-SOUS-MORTAGNE Mairie de Brie-sous Mortagne 14:11 19:11
SAINT-FORT-SUR-GIRONDE Mairie de Saint-Fort-sur-Gironde 14:17 19:17
SAINT-DIZANT-DU-GUA Foyer Rural - Place des Anciens Combattants 14:22 19:22
LORIGNAC Place de l'École 14:26 19:26

NA
VE

TT
E



TRANSPORTS INTERURBAINS 

transports.nouvelle-aquitaine.fr

La Région vous transporte

LIGNE

3016

(1) �Le sens retour est assuré par la ligne 3015.
(2) �Le sens aller est assuré par la ligne 3015.
(3) �Le sens aller est assuré par la ligne 3007.
(4) �Le sens aller est assuré par la ligne 3009.

HORAIRES
VALABLES DU 02 SEPT 2019 AU 03 JUILLET 2020

LORIGNAC > SAINTES

* Hors jours fériés

Les vélos, les planches à voile, les planches de surf… 
ne sont pas acceptés dans les autocars.

Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars et transports à la demande.

VACANCES SCOLAIRES 2019/2020

Toussaint : du 19 octobre au 4 novembre 2019.
Noël : du 21 décembre au 6 janvier 2020.
Hiver : du 22 février au 9 mars 2020.
Printemps : du 18 avril au 4 mai 2020.
Pont de l’Ascension : du 20 mai au 25 mai 2020.
Vacances d’été : à partir du 4 juillet 2020. 

D’autres alternatives s’offrent à vous pour vos déplacements avec le train  
et les TER de la Région Nouvelle-Aquitaine.
Connectez-vous sur le site TER : Ter.sncf.com/nouvelle-aquitaine
Ou contactez un conseiller TER : 
Allo TER Nouvelle-Aquitaine au 0 800 872 872 (Service & appel gratuits).

SUR LE RÉSEAU DE TRANSPORT NOUVELLE-AQUITAINE  
EN CHARENTE-MARITIME,
l’ensemble des lignes interurbaines à vocation scolaire 
est accessible à la clientèle commerciale sous réserve 

de places disponibles dans le véhicule et sur présentation d’un 
titre de transport valide.
Merci de vous munir de votre titre de transport, car pas de vente de 
titres à bord du car.

JOURS DE CIRCULATION* 
en période scolaire

LMMeJV

LORIGNAC Place de l'École 6:15

SAINT-DIZANT-DU-GUA Foyer Rural - Place des Anciens Combattants 6:20

SAINT-FORT-SUR-GIRONDE Mairie de St-Fort-sur-Gironde 6:26

BRIE-SOUS-MORTAGNE Mairie de Brie-sous-Mortagne 6:33

MORTAGNE-SUR-GIRONDE Place Gambetta 6:40

Office de Tourisme 6:41

BOUTENAC TOUVENT Le Moulin de la Lande 6:45

Touvent - Rue de l'Estuaire 6:47

VIROLLET Le Roc des Aires 6:53

GEMOZAC Poste - Avenue de la Victoire (1) 7:02 7:56

SAINT-SIMON-DE-PELLOUAILLE Chez Fouché - CRF D6 - 7:58

Les Sorignets - CRF D6 7:07 8:00

Les Séguineries - CRF D6 7:08 8:01

TESSON Poste 7:12 8:04

Chadennes - D6 7:15 8:06

PREGUILLAC Les Olliveaux (3) - 8:12

SAINTES Collège Quinet 
(Arrivée) 7:32 8:32
(Départ) 7:35

SAINTES Lycée Palissy 7:45NA
VE

TT
E


